
Муниципальное казенное общеобразовательное  

учреждение «Береславская средняя школа» 

 Калачевского муниципального района Волгоградской области 

 

Приказ 

 

02.09.2024г.                                                                                         №   104-У 

 

Об организации питания обучающихся 

 

В соответствии со ст. 46 Социального кодекса Волгоградской области от 

31.12.2015 № 246-ОД, Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», приказом комитета образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области от 01.09.2016. № 93 «Об утверждении 

Порядка предоставления обучающимся по очной форме обучения в 

муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области 

частичной компенсации стоимости питания» с изменениями и дополнениями, 

Постановлением администрации Волгоградской области от 10.08.2020г. № 

471-п «О внесении изменений в постановление Администрации 

Волгоградской области от 08.12.2008г. № 188-п «Об утверждении Порядка 

предоставления субвенций из областного бюджета для осуществления 

государственных полномочий Волгоградской области по предоставлению 

обучающимся по очной форме обучения в муниципальных 

общеобразовательных организациях Волгоградской области частичной 

компенсации стоимости питания, предусмотренной ст.46 Социального 

кодекса Волгоградской области от 31.12.2015г. № 246-ОД», на основании 

Постановления № 1183 от 21.12.2023 «О внесении изменений в 

постановление администрации Калачевского муниципального района 

Волгоградской области от 20.06.2019 № 558 «Об организации питания 

обучающихся (1-11 классов) в муниципальных общеобразовательных 

организациях Калачевского муниципального района Волгоградской 

области»,   протокола № 97 Заседания  межведомственной муниципальной 

комиссии  и муниципального штаба #МЫВМЕСТЕ на территории  

Калачевского  муниципального района Волгоградской области от  23.08.2024 

г. О дополнительных мерах   социальной поддержки семей мобилизованных 

граждан, а также семей граждан, проходящих военную службу в 

Вооруженных силах РФ или находящихся на военной службе в войсках 

национальной гвардии РФ, в воинских формированиях и органах, указанных 

в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об 

обороне», принимающих участие в специальной военной операции, семей 

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении 

задач, возложенных на вооруженные силы РФ, проживающих на территории 

Калачевского муниципального района Волгоградской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 01.09.2024  питание учащихся 1-11-х классов из расчета 

65,89 рублей в день по меню из областного бюджета:   



- количество учащихся,  обучающихся по 5-дневной учебной неделе – 264 

чел. (1-11  кл.), из них: 

- 170 человека  1-4 классы;  

- 88   человека 5-9 классы; 

- 6 человек 10-11 классы.  

 

2. Организовать с 01.09.2024  питание учащихся 1-11-х классов из расчета 

21,47 рублей по основному меню в день из муниципального бюджета:   

- количество учащихся,  обучающихся по 5-дневной учебной неделе – 264 

чел. (1-11  кл.), из них: 

- 170 человек 1-4 классы;  

- 88 человек 5-9 классы; 

- 6 человек 10-11 классы.  

 

3.Соц. педагогу Шмат О.В. подготовить списки учащихся на питание на 

01.09.2024, в течение 2024-2025 учебного года своевременно предоставлять в 

бухгалтерию списки выбывших и прибывших учащихся.  

 

4. Возложить на классных руководителей 1-11-х классов заполнение 

табелей на питание учащихся.  

 

5. Ответственность за организацию питания учащихся, контроль за 

исполнение данного приказа возложить на учителя  Дембицкую М.Э.  

 

 

 

 

Директор школы                              _______                                 Е.В. Агарков  

 

 

 

 

 

 


